

NN Ejendomme Nyborg ApS

Assensvej 38

5853 Ørbæk

CVR-nr. 33 75 13 89

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 06/06 2018

Niels Rømer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

NN Ejendomme Nyborg ApS
Assensvej 38
5853 Ørbæk

CVR-nr.: 33 75 13 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Nyborg

Direktion

Niels Rømer, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i året ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende indregning af investeringsejendomme. Der henvises til anvendt regnskabspraksis

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 1.222.382, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.005.600.

Årets resultat anses som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet har tabt egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret gennem udlejning af bolig- og ferieejligheder og/eller kapitaltilførelse.

Kapitalejeren har tilkendegivet, at de vil stille den fornødne likviditet til rådighed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttotab		(73.197)	(331.571)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(50.490)</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		(123.687)	(331.571)
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>0</u>	<u>(318.622)</u>
Resultat før finansielle poster		(123.687)	(650.193)
Finansielle indtægter	1	0	145.000
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.405.929)</u>	<u>(1.211.470)</u>
Resultat før skat		(1.529.616)	(1.716.663)
Skat af årets resultat	3	<u>307.234</u>	<u>333.585</u>
Årets resultat		<u>(1.222.382)</u>	<u>(1.383.078)</u>
Overført resultat		<u>(1.222.382)</u>	<u>(1.383.078)</u>
		<u>(1.222.382)</u>	<u>(1.383.078)</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	58.056.732	57.722.442
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>471.319</u>	<u>321.380</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>58.528.051</u>	<u>58.043.822</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>58.528.051</u>	<u>58.043.822</u>
Andre tilgodehavender		28.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		702.559	358.742
Periodeafgrænsningsposter		<u>43.600</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>774.159</u>	<u>358.742</u>
Likvide beholdninger		<u>406.820</u>	<u>46.496</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.180.979</u>	<u>405.238</u>
Aktiver i alt		<u>59.709.030</u>	<u>58.449.060</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overkurs ved emission		420.000	420.000
Overført resultat		<u>(3.505.600)</u>	<u>(2.283.218)</u>
Egenkapital	6	<u>(3.005.600)</u>	<u>(1.783.218)</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>401.875</u>	<u>6.550</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>401.875</u>	<u>6.550</u>
Gæld til realkreditinstitutter		29.881.053	30.708.452
Deposita		<u>404.787</u>	<u>199.520</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>30.285.840</u>	<u>30.907.972</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	876.000	1.200.000
Banker		8.210.782	7.328.337
Leverandører af varer og tjenesteydelser		94.841	1.469.236
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.615.292	19.302.525
Gæld til associerede virksomheder		200.000	0
Anden gæld		<u>30.000</u>	<u>17.658</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>32.026.915</u>	<u>29.317.756</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>62.312.755</u>	<u>60.225.728</u>
Passiver i alt		<u>59.709.030</u>	<u>58.449.060</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	420.000	(2.545.029)	(2.045.029)
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>261.811</u>	<u>261.811</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	80.000	420.000	(2.283.218)	(1.783.218)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(1.222.382)</u>	<u>(1.222.382)</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>80.000</u>	<u>420.000</u>	<u>(3.505.600)</u>	<u>(3.005.600)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>145.000</u>
	<u>0</u>	<u>145.000</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	872.000	653.000
Andre finansielle omkostninger	<u>533.929</u>	<u>558.470</u>
	<u>1.405.929</u>	<u>1.211.470</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(702.559)	(358.742)
Årets udskudte skat	<u>395.325</u>	<u>25.157</u>
	<u>(307.234)</u>	<u>(333.585)</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	58.300.056
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0
Tilgang i årets løb	<u>334.291</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>58.634.347</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	<u>(577.615)</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>(577.615)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>58.056.732</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ejendommen Vester Voldgade 87, 1552 København har i 2016 og 2017 gennemgået en gennemgribende renovering, og som følge heraf står flere boligejemål tomme pr. 31. december 2017. Ledelsen forventes at alle lejemål er fuldt udnyttet ved udgangen af 2018. Det budgetterede driftsresultat på 2.058 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 3,70- 3,80 %, hvilket ligger på niveau med de generelle afkastkrav for nyere boligudlejnings- og retalejendomme i København ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2017. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen Sølystvej 10A, 5800 Nyborg forventes at kunne fastholde et driftsresultat på 224 t.kr. de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv. Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 8,00 - 8,25% for Sølystvej 10A, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for kontorejendomme i Nyborg ifølge Colliers markedspuls for 4. kvartal 2017. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og ejendommens anvendelsesmuligheder.

For ejendommen Vester Voldgade 87, 1552 København forventes et budgetteret driftsresultat på 2.058 t.kr., med et afkast på 3,72%. Ejendommen er indregnet til en dagsværdi på 55.307 t.kr.

For ejendommen Sølystvej 10A, 5800 Nyborg har et budgetteret driftsresultat på 224 t.kr., med et afkast på 8,1%. Ejendommen er indregnet til en dagsværdi på 2.750 t.kr.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Investeringsjendommene indregnes til dagsværdi, ud fra et forventet vægtet gennemsnitligt afkast på 3,93 %. Investeringsjendomme er således indregnet samlet til en dagsværdi på $(100/3,93\% = 25,44 \times 2.282 \text{ t.kr.}) = 58.054 \text{ t.kr.}$

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 5 % og 10 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 20 % og 25 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 0 % og 5 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 10 % og 15 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,75 % - 8,10 %. Det kan opgøres til vægtet gennemsnitlig afkastkrav på 3,93 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,25)% kr.	Basis kr.	0,25 % kr.
Afkastprocent	3,68	3,93	4,18
Dagsværdi	62.000.803	58.056.732	54.584.439
Ændring i dagsværdi	3.944.071	0	(3.472.293)

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	321.380
Tilgang i årets løb	<u>200.429</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>521.809</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0
Årets afskrivninger	<u>50.490</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>50.490</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>471.319</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 128 anparter à nominelt kr. 625. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

7 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	14.164	(18.607)
Hensat i året	<u>387.711</u>	<u>25.157</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>401.875</u>	<u>6.550</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld 1. januar 2017</u>	<u>Gæld 31. december 2017</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	31.908.452	30.757.053	876.000	24.900.000
Deposita	<u>199.520</u>	<u>404.787</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>32.107.972</u>	<u>31.161.840</u>	<u>876.000</u>	<u>24.900.000</u>

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er i 2017 blevet stævnet af erhvervslejer for økonomisk tab i forbindelse med renovering af ejendommen Vester Voldgade 87. Det påstævnedes beløb udgør 202 t.kr. Sagen er under behandling og det er usikkert hvad udfaldet i sagen bliver.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter på erhvervslejemål. Disse kontrakter er indgået på markedsmæssige vilkår med en opsigelse på op til 6 måneder.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 30.757, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 55.307.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

NN Holding ApS

Øvrige nærtstående parter

Niels Rømer, direktør
Nicolai Paludan Rømer

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

NN Holding ApS, Assensvej 38, 5853 Ørbæk